[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 021/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

1 - Que seja realizado um trecho de calçamento no Bairro Boa Vista, continuação da rua lateral direita da Praça, próximo a antiga caixa d´água;

2 - Que seja realizado um trecho de calçamento no Bairro Boa Vista, em frente à Escola Júlio José da Mota.

JUSTIFICATIVA:

O pedido é de suma importância, pois é um pequeno trecho de calçamento não realizado nessas localidades, e a realização da obra trará benefícios para a comunidade, minimizando a poeira, e colaborando com a manutenção e limpeza da escola, da praça e da igreja, e principalmente cuidando da saúde das crianças.
Estas as objetivas razões pelas quais elaboramos a presente indicação, que esperamos, possa ser novamente acatada por Vossa Excelência.

Estiva, 14 de setembro de 2020.
           Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora / Presidente
1